
いじめ不登校防止対策委員会 

                                                                                                    
 

 

 

 
若葉の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。新年度がスタートして 

一か月が経とうとしています。児童生徒は、新学期の学校生活に徐々に慣れてきた様子です。連休が明

けると、陸上記録会や実習に向けた取組が始まります。また月の後半には生活産業科 2 年生の修学旅行

もあります。これからの季節は、気温も高まっていくことが見込まれますので、一人ひとりの体調に配

慮し、主体的に学習に向かえるように、環境を整えてまいります。 

 

 

４月１５日（火）～２１日（月）に行われた家庭訪問・個人懇談会では、お時間の都合をつけていた

だき、ありがとうございました。ご家庭での様子や、学校生活への期待など、伺ったお話をこれからの

学習計画に生かし、より良い学校での学びにつなげていきたいと思います。 

 

 

 

４月２６日（土）の休日参観では多数の保護者のご来校ありがとうございました。参観と並行して教

育課程説明会や生活産業科の修学旅行説明会などもおこないました。ご質問等ございましたらいつでも

担任を通じてご連絡ください。今後も授業参観や各種説明会、学校祭、家庭教育講座など、来校いただ

く機会がたくさんあります。お忙しい中とは存じますが、本校教育活動にお力添えいただきますよう、

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 
今年度の いじめ防止対策基本方針を策定しました。本校ホームページに掲載させていただきますので

ご確認ください。 対人関係のこと、心配なことや相談したいことがあれば、いつでもご相談ください。 

すべての児童生徒が、笑顔で安心して通える学校を目指し、全教職員で見守ってまいります。  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

今年度も学校だよりをはじめ、各お便りなどを保護者連絡用ツール「すぐーる」で配信していく予定

です。ご登録がまだの方は是非登録をお願いいたします。また、スマートフォン等機種変更に伴うご質

問等がございましたら、学校までご連絡いただきましたら再設定の方法などお伝えさせていただきます。 

 

令 和 ７ 年 ５ 月 １ 日  

京都市立鳴滝総合支援学校 

校  長  髙 田  加 寿 子 

スクールカウンセラー（SC）の紹介 

名前：安本 淳 ( やすもと あつし ) 

曜日：火曜日（原則） 

時間：9:00-16:00（※第 3 火曜日は 9:00-15:00） 

場所：本校１階 相談室 及び なるちゃんカフェ 

カウンセリングご希望の際は、担任または学校までご連絡ください 

 

～夢や希望をもって自ら学ぶ鳴滝生～ 

家庭訪問 

25 着任式・

始業式 

予定は変更になることがあります 

休日参観 

25 着任式・

始業式 

いじめ防止対策基本方針 

保護者連絡ツール「すぐーる」配信のご案内 

校長（髙田）・教頭（飯田）・副教頭（下薗）・指導部長（佐々木）・生徒指導主事（松永）・人権教育主任（村上）

養護教諭（尾﨑）（吉田）・学年主任（住吉）（福宮）（中村）・スクールカウンセラー（安本） 


